da  Oman)

Av. Prefeito Juca Paclu , 235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38 80-000

)11-9

Ronaldo ra da Costa
dor

ORONO DA AMBULAL.,i,
VEREADOn

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° CM 116/2022

Excelentíssimo Senhor
SEBASTIÃO TIAGO DE QUEIROZ — Tião Tiago
Presidente da Câmara Municipal
ITURAMA/ MG

A Secretaria para oficiar e arquivar.

Sala 	 OLAJ°21'g)

0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a

Vossa Excelência a presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, que

faça a criação de ciclovia na Av. Alexandrita,  corn  inicio rotatória da Prefeitura

Municipal até o final da Avenida, no bairro Amazonas, com sinalizações horizontais

de linhas continuas nas cores branca e vermelha.

JUSTIFICATIVA

Corn  a finalidade de tornar a via mais eficiente e segura, para a
melhor percepção dos condutores quanto ao limite das divisões da faixa de circulação
entre veículos e ciclistas.

Além de trazer para a Avenida um aspecto mais bonito e moderno,
visando a preocupação com quem pratica o esporte ou usa a bicicleta para trabalhar.

Iturama/MG, 30 de março de 2022.

	Page 1